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[Finansministeren] 

den konkrete tilrettelæggelse af ældrepolitik- 
ken i Åbenrå Kommune. 

Spm. nr. S 306 

Til trafik- og kommunikationsministeren (22/8 
88) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Hvornår vil Lolland, Falster og Sydsjæl- 

land få mulighed for at se TV 2?« 

Begrundelse 

Spørgeren kan konstatere, at ca. 70 pet. af 
danske seere får del i ca. 5 timers daglig tv fra 
den nye station i Odense fra 1. oktober 1988. 

Da Lolland-Falster og Sydsjælland vil være 
blandt de 30 pet., som ikke får del i ovennævnte 
udsendelser, vil det være af interesse for befolk- 
ningen i disse områder at få oplyst, hvornår de 
nye sendemaster bliver rejst -  sendemaster, 
som åbenbart er nødvendige for, at TV 2 også 
kan ses i de nævnte områder. 

Svar (29/8 88): 

Trafik- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Det pågældende område vil blive dækket 
med en sender henholdsvis ved Nakskov og 
ved Vordingborg. Begge sendere er planlagt 
idriftsat i oktober 1989. 

Spm. nr. S 307 

Til arbejdsministeren (22/8 88) af: 

Trøjborg (S): 
»Er det korrekt, at besparelserne vedrørende 

Arbejdstilsynet skal ske i de enkelte kredse, og 
finder ministeren det i givet fald rimeligt at fo- 
retage besparelserne på denne måde?« 

Begrundelse 

Trods tilkendegivelser om, at besparelserne 
vedrørende Arbejdstilsynet ville finde sted i di- 
rektoratet, er de enkelte kredse nu pålagt at bi- 
drage til at opnå regeringens besparelsesmål. 

Det vil i Vejle Amt bevirke bortfald af 4 stil- 
linger, der nu er besat med vikarer. Konsekven- 
serne er, at igangsatte projekter om arbejdsmil- 
jøproblemer i udvalgte sektorer m.v. må opgi- 
ves. 

Besparelserne vil således berøre Arbejdstil- 
synets udadvendte arbejde og forekommer der- 
for betænkelige. 

Det ønskes derfor oplyst, om ministeren vil 
fastholde denne besparelsesmåde uanset de ne- 
gative konsekvenser for tilsyn og undersøgel- 
sesarbejde på arbejdsmiljøområdet. 

Svar (8/9 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 

Det er min klare målsætning, at den be- 
grænsning af det offentliges personaleforbrug, 
som regeringen har truffet beslutning om, på 
Arbejdsministeriets område først og fremmest 
skal søges gennemført ved administrative for- 
enklinger og en fortsættelse af det igangværen- 
de effektiviseringsarbejde. Hertil kommer, at 
jeg forventer i de kommende år at se en stigen- 
de, positiv effekt af de betydelige investeringer i 
ny teknologi, som også Arbejdstilsynet har fo- 
retaget. Jeg forventer således ikke, at der bliver 
tale om forringet service eller en forringet ind- 
sats i det udadvendte arbejde, heller ikke på 
Arbejdstilsynets område. 

Direktoratet for Arbejdstilsynet har oplyst, 
at direktoratet overvejer at foretage yderligere 
decentralisering af opgaveløsningen og at søge 
de kommende års ressourcebegrænsninger 
gennemført ved primært at reducere det centra- 
le personaleforbrug. Dette hovedsynspunkt er 
jeg enig i. 

Den aktuelle situation i Arbejdstilsynets Vej- 
lekreds, som spørgeren henviser til, skyldes, at 
der tilfældigt er blevet stillinger ledige i netop 
denne kreds i en periode, hvor vi har lavet en 
midlertidig opbremsning af hensyn til det vide- 
re planlægningsarbejde, og der er således ikke 
tale om en dikteret ressourcereduktion i kred- 
sen. 

I forbindelse med den etablerede procedure 
omkring genbesættelser er der på nuværende 
tidspunkt godkendt genbesættelse af stillingen 
som arbejdslæge i Vejlekredsen. 

Spm. nr. S 308 

Til sundhedsministeren (23/8 88) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 

»Vil ministeren indføre obligatorisk mærk- 
ning af levnedsmidler med oprindelsesland?« 


